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این امر- با واقعیت های این عرصه تفاوتی ماهوی و جدی دارد تا آنجا که بسیاری 
از کارشناسان و نخبگان زنگ خطر آن را به صدا در آورده اند. بسیاری از آنان که 
اتفاقا به لحاظ سیاسی همسو با دولت شناخته می شوند- و البته حاضر نیستند 
منافع ملی را به پای منافع جناحی و حزبی قربانی کنند- صریحا معتقدند ما حتی 
در صورت گشوده شدن بند تحریم ها، با هجوم کشورهای در آستانه ورشکستگی 
مواجه می شویم تا آنها بتوانند با بهره مندی از بازار وسیع - و متاسفانه پر عطش 
- ایران، ورشکستگی و به اصطلاح »یونان شدن« خود را مدتی به تاخیر بیندازند!
این هشدار های مهم، نوعا با کم محلی و حتی برچسب زنی دولتمردان مواجه 
شــده و ترجیح داده می شود کماکان رفت و آمد گروه های کم اهمیت اروپایی 
را بعنوان گشایش امور و نزدیک شدن به طلیعه اقتصاد جهانی به مردم معرفی 
کنند!در این بین رسانه هایی که حقیقت را از مردم پنهان می کنند و به آنها امید 
واهــی می دهند و دولتمردان بی برنامه را به ادامه همین روند ناروا و ناصواب و 
امید بستن به خارجی ها تشویق می کنند، نقشی مهمتر در شکل گیری این روند 
آلوده و خیانت بار دارند و معلوم نیست در فردای روزگاران، چه پاسخی به خدا 

و خلق خدا خواهند داد!
اخیرا گزارشی منتشر شده که زنگ خطر را به گوش آنها که نمی خواهند 
بشنوند هم می رساند و درباره وضعیت وخیم و بد اقتصادی اروپا - همان جایی 
که به گمان عده ای قرار اســت ما را نجات بدهد!- به ما هشدار می دهد. نکته 
مهم این است که این گزارش را نه جریانات سیاسی مخالف دولت یازدهم،که 
سازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( تهیه کرده است و نمی توان  به 
آن انگ سیاســی بودن وارد کرد. این گزارش تصریح می کند که نرخ بیکاری 
جوانان نســبت به سال 2007 نزدیک به یک ســوم افزایش یافته است و این 
افزایش شامل بیشتر شدن ســطح بیکاری بلندمدت نیز شده است و سپس 
تاکید می کند از 10 کشور نخست با بالاترین نرخ بیکاری جوانان، 8 کشور عضو 
اتحادیه اروپا هستند و اسپانیا با 53 درصد سردمدار این فهرست است. حضور 
هشت کشور اروپایی در صدر جوانان بیکار و گره زدن اقتصاد ایران به حضور 
اروپا در ایران، کمی-یا حتی بیشــتر از کمی! - مشکوک نیست!؟ به زبان ساده 
،آنها اگر قوت و قدرتی داشــتند، نباید به وضع اسفبار خودشان سر و سامانی 
می دادند!؟ و از قضا حضور آنها در ایران و ایجاد اشتغال برای جوانان اروپایی، 
یادآور جمله معروف رئیس جمهور محترم در تقبیح رفتار دولت قبل نیست که 
»بله اشتغال ایجاد شد،اما برای کارگران چینی«! آیا قرار است همان سیکل اما 

برای کارگران اروپایی ایجاد شود!؟
اما کارشناسان درباره وضع امروز اقتصاد ،راه حل مشکلات و رویکرد غربگرای 
دولــت در عرصه اقتصاد چه می گویند؟ آیا آنها هم راه حل برون رفت از رکود و 
مشکلات اقتصادی را، نرد عشق باختن با اروپای ورشکسته می دانند و اساسا آیا 
در دنیا راهی به جز تمســک به غرب وجود ندارد؟ آیا بخشی از آنچه در اوضاع 
کنونی رخ می دهد، مشکلات خودساخته و کاملا قابل حلی نیست که دولتمردان 

به ملاحظات سیاسی و ... حاضر به حل آن نیستند؟ دراین باره باید گفت:
1- تمرکز دولت برای کنترل تورم و آرزوی آنها برای مهار آن ستودنی است 
و فعلا هم در مقام راستی آزمایی آن در عالم واقع نیستیم. اما گویا دولتمردان 
فراموش کرده اند که در عرصه اقتصاد، اموری مهمتر از کنترل تورم هم وجود 
دارد و صرفا نمی توان با اعمال سیاســت های انقباضی، همه امور کشور را قفل 
کرد و خوشحال بود از اینکه تورم مهار شده! این درست مانند آنست که کسی 
پس از روشن شدن چراغ آمپر بنزین خودرو، با برداشتن فیوز مربوطه، خوشحال 
شود که چراغ هشدار دهنده را خاموش کرده است! آیا می توان انتظار داشت این 
خودرو به مقصد برسد!؟ آنچه از منظر تیم اقتصادی دولت مغفول مانده و صرفا 
با امید به موفقیت در  کنترل دستوری و انقباضی تورم رها شده است، اشتغال 
و رکود است که علی رغم همه آمار و ارقام منتشر شده، واقعیت امر از وخامت 
اوضاع آن حکایت می کند. به گونه ای که به اقرار بسیاری از کارشناسان، روند 
بیکاری، روندی نگران کننده و پرشتاب است که زنگ خطر و هشداری جدی 

در عرصه های مختلف قلمداد می شود.
2- اما چرا بیکاری و رکود سر و سامانی نیافت؟! یک دلیل مهم آن، فقدان 
برنامه ریزی دولت برای این عرصه و نداشتن نقشه راه منطقی برای ایجاد اشتغال 
اســت. در شرایطی که بسیاری از صنایع با حداقل ظرفیت و یا در مرز تعطیل 
خود را سرپا نگه داشته اند، تحرک و پویایی تیم اقتصادی دولت، تنها کورسوی 
امید برای بهبود اوضاع صنایع است.اما وقتی فلان وزیر در هفته دولت بجای 
ارائه نقشه راه وزارت خانه مهم و کلیدی اش، به افتتاح اتاق شیردهی کودک در 
فرودگاه مهرآباد اکتفا می کند! یا فلان وزیر پس از سفر طولانی مدت و درمان 
چشمش در یک کشور اروپایی، با لحنی غیرمنصفانه و غیرواقعی و در عین حال 
تحقیرآمیز، آن کشور اروپایی را دارای تکنولوژی معرفی می کند که صد سال 
دیگر هم به ایران نمی رسد! باید فاتحه برنامه ریزی و نقشه راه و امید داشتن به 
این مدیران را خواند! با حضور چنین افرادی است که صنعتی مثل ساختمان و 
صدها صنعت و میلیون ها اشتغال وابسته به آن به نقطه نزدیک به صفر می رسد 
و البته هیچ مسئولی هم خم به ابرو نمی آورد که تکلیف خانه دار شدن مردم و 
این همه صنعت وابسته به مسکن چه می شود!؟ و حضرات هنوز در حال تدوین 

سند راهبردی مسکن هستند!
دلیل دیگر عدم ایجاد اشتغال و استمرار رکود، عدم وجود نقدینگی است. 
اما در شرایطی که براساس آمار رسمی بانک مرکزی  و مرکز آمار، نقدینگی به 
مرز تاریخی و بی سابقه 800 هزار میلیارد تومان رسیده و در اتفاقی شگفت انگیز 
در دنیا، حجم نقدینگی کشور تنها ظرف دو سال آغازین دولت یازدهم دو برابر 
شده است، ســخن گفتن از کمبود نقدینگی عجیب نیست؟! یعنی نقدینگی 
همه گذشــته ایران یک طرف، نقدینگی این دوسال هم یک طرف! خوب این 
پول کجاست که نه مردم دارند و نه کسبه و صنایع!؟ آیا در دست از ما بهتران 

و رانت خوارها و صرافان و بانک داران شبه دولتی نیست؟!
3- در کنار مشکلاتی مثل بیکاری و رکود و نقدینگی، دائما به مردم گفته 
می شود که دولت در تامین بودجه ناتوان است و مثلا برای پرداخت یارانه ها دچار 
مشکل است و مصیبت عظماست و شب عزا و...! روزنامه های مواجب بگیر و پر 
از رپرتاژآگهی از فلان منطقه آزاد و... هم با آب وتاب مرثیه سرایی می کنند که 
بله دولت در این فقره دچار مشکل است و با عرق جبین و کدّ یمین این 45 هزار 
تومان را به مردم می رســاند! صرفنظر از اینکه می توان دهها تیتر یک از آنها 
ارائه کرد که به مردم وعده یارانه بیشترهم می دادند، باید پرسید سهم افزایش 
قیمت حامل های انرژی در برابر پولی که به مردم داده می شود چقدر است و در 
حالی که یارانه ثابت مانده، قیمت حامل ها چقدر افزایش پیدا کرده است؟ و از آن 
گذشته، چرا دولت حتی به گفته کارشناسان نزدیک به خودش هم عمل نمی کند 
و پرونده یارانه ها را براساس تکلیف قانونی اش یکسره نمی کند و همچنان ترجیح 
می دهد پولی را که باید صرف زیرساخت ها و ایجاد اشتغال شود، بصورت نقد به 
مردم بدهد!؟ آیا آنطور که روزگاری دوستان دولت می گفتند، در پس این رفتار، 
اهداف »پوپولیستی« و انتخاباتی قرار ندارد!؟روزگاری با اتهام سیب زمینی و 
امروز با یارانه!؟ و البته با این تفاوت کوچک که یک دنیا منت هم به سر مردم 
است! قابل انکار نیســت که دولت یازدهم بارها و بارها )و احتمالا تا سال های 
آینده دور!( به عملکرد دولت پیشین حمله کرده و آن را مورد شماتت و سرزنش 
قرار داده است اما در بحث یارانه ها همان راه را می رود و حاضر نیست الزامات 
قانون هدفمند کردن یارانه ها جامه عمل بپوشاند. سه هزار و 400 میلیارد تومان 
یارانه ماهانه ای که دولت از آن به عنوان مصیبت یاد مي کند، رقمي است  که با 
استفاده از آن مي توان هزاران طرح صنعتی نیمه تمام را راه اندازی کرد و هزاران 
صنعت نیمه جان را احیا کرد. بگذریم از ریخت و پاش های حیرت انگیزی که در 
زمانه عسرت و تنگدستی طبقه فرو دست، آه از نهاد هر کس بر می آورد و گاهی 
که نمونه ای از آن به بیرون درز می کند، تازه معلوم می شود چه خبر است! مثلا 
اخیرا یکی از استاندارهای دولت یازدهم اعلام کرده ده میلیون تومان از حقوق 
ماهانه اش را به امر مدرسه ســازی در مناطق محروم تخصیص می دهد!که باید 
ضمن تشکر از این اقدام خدا پسندانه! از ایشان پرسید مگر حقوق یک استاندار 
چقدر است که بخشی از آن می شود ده میلیون تومان!؟ و مگر شما در استان 
محروم تحت مدیریت خود - که سهم عظیمی از بیکاری و محرومیت را به خود 
اختصاص داده- چه گلی به سر مردم می زنید که مستحق چنین مبالغی هستید!؟
بر شمردن این نقاط رخنه و ضعف در کنار غفلت مطلق از اقتصاد مقاومتی، 
ایجاد مشــاغل ارزان، بازاریابی و بازار سازی برای محصولات تولیدی، واردات 
بی رویه و فاجعه آفرین و تقریبا کم سابقه همه چیز به کشور و ... چنان فضایی را 
درست کرده که بخش اعظمی از مطالبات و انتظارات به حق مردمی بی پاسخ مانده 
و در عوض هر اقدامی و هر اندیشه ای صرفا آدرس غرب به مردم داده می شود! 
و کار به جایی می رسد که فرانسه ای که برای دومین سال نرخ رشد صفر درصد 
اقتصادی را تجربه کرده، از اهرم فشار »ایرباس« برای بازگشت» پژو« به ایران 

استفاده می کند! و در این میان، حرکات نمایشی ادامه دارد!

كلام پاکاین جاده به ناكجاآباد می رود!

 حسین شمسیان

* اگر دولت آقای احمدی نژاد در 2 سال آخر مشکل پیدا کرد دلیل آن 
نفوذ نیروها و افکار مشــابه مدعیان اصلاحات در مرکز تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری دولت وقت بود بنابراین باید نفوذ مدعیان اصلاحات به مراکز 

تصمیم ساز و تصمیم گیر نظام را جدی گرفت و نگران بود.
نیک نام

* اسرائیل تا دیروز نقش خود را به عنوان مخالف برجام بازی کرده بود 
حالا بعد از عبور از مرحله ســنا و کنگره آمریکا به همراه اوباما جملگی 

جشن گرفته اند.
سرابی
* آقای انصاری گفته اســت تعجب می کنم که چرا برخی از اینکه مردم 
ایران از دغدغه خارج شــده اند عزا گرفته انــد. مثل اینکه آقای انصاری 
هنوز در بین مردم نیســت. ایشان بهتر است از طرف خودشان صحبت 
کنند. نه از طرف مردم پس از یک اطلاع رســانی دقیق از برجام در یک 
نظرسنجی مشخص می شود که چه کسی از توافق راضی و چه کسی و 

کسانی ناراضی اند؟
حبیبی
* نماینــدگان محترم مجلس بدانند در موقعیت خطیری قرار گرفته اند 
چنانچه از پیامدهای ناگوار و خســارت بار توافق برجام چشم بپوشند نام 
آنان در آینده به خوبی برده نخواهد شد و فکر نمی  کنم بتوانند سر خود 

را بالا بیاورند و به روی مردم نگاه بکنند.
0918---6166

* دولت یازدهم با تعهدات گســترده ای که در ســند برجام پذیرفته در 
حقیقت ســلاح را به دســت آمریکا داده است. متاسفانه اصرار دارند که 

باید ما هم خوش باشیم!
0938---6287

* دستور قرآن برای افراد مومن این است که جاهد الکفار یعنی با دشمنان 
توحید باید جنگ کرد به عبارت دیگر حالت هجومی باید به خود گرفت 
ولی متاســفانه امــروز با حالت تدافعی که دولت به خود گرفته شــاهد 

عقب نشینی در برجام و غیربرجام هستیم.
0938---5606

* آقای هاشمی در تهدید نمایندگان مجلس برای تصویب برجام تا جایی 
پیــش رفته که گفته اگر نمایندگان رای منفی به برجام بدهند در دوره 
بعدی رای نخواهند آورد! بنویسید وقتی استدلالی برای تحمیل عقیده خود 
به دیگران ندارند، چرا با تهدیدهای بی اثر به شخصیت خود لطمه می زنند؟
0912---4041

* درباره مواضع و ادبیات آقای رئیس جمهور با برخی از جریان های فکری و 
سیاسی در موضوع  بعضی از نهادها مثل شورای نگهبان و افراطی خواندن 

نیروهای انقلاب و دلسوز کشور واقعا جای نگرانی دارد.
0911---8112

* دولتمردان اگر واقعا می خواهند اقتصاد مقاومتی را پی ریزی کنند باید 
اولا خام فروشی را کنار بگذارند. ثانیا واردات کلیه کالاهای وارداتی به جز 
کالاهای اساسی را حذف کنند. و ثالثا دلار شوم را از کلیه داد و ستدهای 

خود بردارند. و رابعا نخبگان کشور را بدون استثنا جذب بازار کارکنند.
حیاتی
* مســئولان می گویند هزینه تولید آب زیاد است. مردم وقتی با چنین 
اظهاراتی همراهی می کنند که هزینه تشریفات و اتومبیل های لوکس و 
ریخت و پاش های مسئولان در حد فعلی نباشد که مثلا مدیران استانی 

سازمان ... اتومبیل های 140 میلیونی زیر پایشان است.
0913---2660
* تماس گرفتم تا بگویم دعاگوی دســت اندرکاران شاهکار فیلم محمد 

رسول الله)ص( هستم.
0917---8003

* تعطیل شدن کانون رهپویان وصال در شیراز که از بزرگ ترین مراکز 
فرهنگی کشور برای جذب جوانان محسوب می شود از حوادث تلخی است 
که شاهدش هستیم و مسئولیت مستقیم آن برعهده مسئولان فرهنگی 
کشــور می باشد و باید پاسخگوی کوتاهی خود در این مورد باشند. چرا 
یک اختلاف ثبتی باید یک مرکز فرهنگی فعال را که یک بار هم هدف 

جنایت تروریست های وابسته به آمریکا قرار گرفت، دچار مشکل کند.
0917---2987

* صهیونیسم جهانی به طرز وحشتناکی فضای مجازی را مدیریت کرده 
و تحت تاثیر قرار داده است. می طلبد که نخبگان دلسوز جامعه و آینده 
بشریت با روحیه بسیج گونه وارد این فضا بشوند و جلوی سمپاشی جریان 
جهانی سکولاریسم را بگیرند و مطمئن باشند که خداوند نیز در این راه 

آنان را کمک خواهد کرد.
شجاع از بوکان
* چند روز قبل هنگام اذان مغرب از بزرگراه رسالت به طرف غرب حرکت 
می کردم. بعد از تونل دوم یک افسر و مامور راهنمایی و رانندگی را مشاهده 
کردم که در پیاده رو سجاده زیر پا انداخته و مشغول خواندن نماز اول وقت 
است. واقعا لذت بردم و تحت تاثیر قرار گرفتم. این فرهنگ اگر به همه 
اقشار و همه جا تعمیم پیدا کند، اثرات معنوی غیرقابل باوری خواهد داشت.
مردانی
* روســتای کوخ شیخ الاسلام در سه کیلومتری شهر بانه با شهرکی که 
به تازگی در چند فازی بنیاد مسکن افتتاح شده و با جمعیت 500 نفری 
کــه دارد، از امکانات رفاهی و خدماتی مثل برق- گاز- آب آشــامیدنی، 
شــبکه بهداشت و مدرسه محروم است. کابل فیبر نوری هم که از وسط 
روستا رد شده است فقط مشــکلاتی را برای مردم روستای کوخ ایجاد 
کرده است. کسی هم پاسخگوی مشکلات ما نیست. از مسئولان تقاضای 

رسیدگی داریم.
امام جمعه و جماعت روستا به نمایندگی از مردم روستا
* از روستای کرکرج اردبیل زنگ می زنم. دانشگاه آزاد واحد اردبیل زمینی 
که از پدرم به ارث برایم مانده است را با زور تصرف عدوانی کرده است. 
این زمین به وسیله سند زراعی از سال 1342 در مالکیت مرحوم پدرم 
بوده است و از طریق آن امرار معاش می کردیم. طبق پروانه دامداری به 
شــماره 12531359 نه تنها این قطعه زمین، بلکه 12 هکتار از اراضی 
اطراف زمین در مالکیت پدرم بود. در مقابل دانشگاه آزاد در تاریخ 1358 
یک سند از ثبت اسناد اردبیل گرفته ادعای مالکیت دارد. حال آنکه این 
قبیل اسناد طبق مصوبه مجلس کان لم یکن تلقی می شود. از قوه قضائیه 

تقاضای رسیدگی دارم.
حبیب علی محمدی

* از کارمندان بازنشســته دانشــگاه تهران هستم. نمی دانم چرا 
حقوق ما افراد بیمار را با تاخیر 20 روزه پرداخت می کنند، 600 
هزار تومان که دیگر رقمی نیست که این قدر ما را در انتظار قرار 
می دهید. 6 ماه اســت که همسرم فوت کرده است در این فاصله 
زمانی نمی دانــم چطور از پس هزینه هــای تحصیل فرزندم که 

دانشجوی دکتراست بربیایم.
خانم زمانی

پاسخ شهرداری منطقه 2 تهران
در پاســخ به مطلب مندرج در مورخ 94/6/16 بدینوسیله در خصوص 
پاســخ به پیام شهروند »پارک پرواز« به آگاهی می رساند: در بوستان 
پــرواز با توجه به مســاحت 25 هکتاری و بــدون حصار، امکان ورود 
شــهروندان به غیر از درب های اصلی بوستان از بسیاری دیگر از نقاط 
نیز میســر می باشد. لذا به منظور کنترل شئونات اسلامی و عدم ورود 
ســگ از طریق شهروندان به این بوستان، اقداماتی از قبیل نصب بنر 
و تابلو ورود حیوانات ممنوع، اســتقرار نگهبانی، استقرار یگان نیروی 
انتظامی )پلیس پیشگیری( به صورت 24 ساعته در این بوستان از جمله 
تمهیدات درنظر گرفته شده می باشد. لذا چنانچه هر یک از شهروندان 
در خصوص عدم رعایت شئونات اسلامی مشاهده شده در این بوستان 
و یا مزاحمت ســگ های همراه شکایتی داشته باشند می توانند ضمن 
مراجعه به یگان نیروی انتظامی مستقر در بوستان و یا دیگر نگهبانان 

حاضر در اسرع وقت موضوع را پیگیری فرمایند.

وقتی سخنگوی کارگزاران
جوگیر و غیرتی می شود

عضو مرکزیت کارگزاران گفت اگر کســی از تکرار دولت های نهم و دهم تنش 
نلرزد و متأثر نشود، یک ایرانی باشرف نیست.

حسین مرعشی در مصاحبه با ایلنا از ممنوع التصویری رئیس  دولت اصلاحات 
)یکی از سران فتنه 88( اظهار نگرانی کرده و گفته است: کشور از این وضعیت ضرر 
می کند و از این دست ضررها فراوان داریم و خروجی این ضررها تعداد بالای بیکاران 
و افزایش مفاسد در کشور و حضور افراد نالایق در پست های مدیریتی است که در 

نهایت زندگی مردم شیرینی خود را از دست خواهد داد.
سخنگوی کارگزاران درباره تمایل بخشی از حاکمیت به تکرار دولت نهم و عدم 
اســتقبال از قدرت گرفتن اصلاح طلبان گفت: اگر کسی از تکرار دولت های نهم و 

دهم، تنش نلرزد و متاثر نشود یک ایرانی باشرف نیست.
این اظهارات و دم  زدن از چیزی به نام شرف در حالی است که برخی اعضای 
کارگزاران و مدعیان اصلاح طلبی، علنا به وطن فروشی در فتنه سال 88 پرداختند و 
پیش از آن با خیانت  در دولت های سازندگی و اصلاحات، رکورد بالاترین تورم در حد 
49/4 درصد و بزرگ ترین فساد )در حد قرارداد کرسنت که به مدت 25 سال، گاز 
ایران را 14 برابر زیر قیمت جهانی می فروخت و به تصریح وزیر ارشاد موجب زیان 
14/5 میلیارد دلاری به کشور شد( را در کارنامه خود دارند، همچنان که مفاسد بزرگی 
نیز چون رشوه و پرونده های استات اویل و شهرام جزایری و... را مرتکب شده اند. این 
جماعت عملا در آشوب افکنی سال 88 تبدیل به عوامل جنگ نیابتی دشمن شدند 
و زمینه سازی با عبور از آرمان های امام و انقلاب، کار ترویج اباحه گری و لیبرالیسم 
را به جایی رساندند که حتی آقای  محمد هاشمی با اعتراض از کارگزاران جدا شد.

از ســوی دیگر ســزاوار یادآوری اســت که عملکرد دولت های نهم و دهم و 
نیز اجزای مختلف هر یک از این دولت ها، یک دســت نیســت و از خدمت مورد 
اســتقبال و تکریم مردم تا خیانت برخی از دست اندرکاران حلقه انحرافی را که در 
فساد انگیزی های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی به جریان نفاق مدعی اصلاح طلبی 

اقتدا کردند، شامل می شود.
و بالاخره اینکه عضو مرکزیت کارگزاران )وزیر ارشــاد دولت اصلاحات و زینت 
کابینه خاتمی( هم اکنون به طور رسمی و علنی مشغول گدایی همزمان از انگلیسی ها 

و آل سعود است که لابد این هم از نوع شرف کارگزارانی است!
ما بنی اسرائیل نیستیم

»امام تمام شد« حرف دشمن است
نماینده مردم اســتان فارس در مجلس خبرگان تأکید کرد حصر سران فتنه 

قانونی است و ما از آن دفاع می کنیم.
آیت الله حائری شیرازی در گفت وگو با سایت الف اظهار داشت: در سال 88 آنهایی 
که مردم را به خیابان کشیدند اشتباه بزرگی را مرتکب شدند و بنده نیز در نامه ای 
از آنها سوال کردم که چرا این کار را انجام دادید. اینکه تقاضا کردید انتخابات منحل 
شود تقاضای غیرمعقول و غیرقانونی بود. اینکه شما معتقد هستید فرد مورد نظر 
وجاهت مورد نیاز را به تعبیر خودتان ندارد؛ دلیل کافی برای ابطال انتخابات نیست 
زیرا مردم وی را انتخاب و رای داده اند و نمی توان برخلاف رای و نظر مردم چیزی را 
مطرح کرد؛ زیرا رای مردم امانت است و آنکه تصمیم گرفت انتخابات منحل نشود 
تصمیم درستی اتخاذ کرد. و کسانی که مردم را تحریک به حضور در خیابان کردند 
و متعاقب آن نظام آنها را محدود و محصور کرده است نیز عمل به جا و قانونی است 

و از آن نیز دفاع می کنیم.
وی خاطر نشــان کرد: علت ماندگاری ما این بود که مردم به امام خمینی)ره( 
گفتند شــنیدیم و اطاعت می کنیم. این سمعا و طاعتا معنای امامت ماست. هزار 
سال این راه را رفته و در این مسیر  حرکت کرده ایم. معنا ندارد که بگوییم امام یک 
شخصیت فوق العاده ای بود رفت و تمام شد این دقیقا حرف دشمن است مدیریت 
کشور در شرایط فعلی اگر بهتر از دوران امام نباشد بدتر هم نیست و اگر سخت تر 

از دوران امام نباشد آسان تر هم نیست.
عضو مجلس خبرگان رهبری شــرایط فعلی کشور را حساس تر از شرایط بدو 
انقلاب ارزیابی و خاطر نشان کرد: شرایط ما از شرایط دوران امام بسیار حساس تر 
است؛ چرا؟ زیرا آن موقع خیال می کردند این انقلاب چیزی می شود که خطرناک 
است و انقلاب را موسی به دنیا نیامده می دیدند؛ امروز انقلاب را موسی چهل ساله 
می بینند. زمانی که موسی به دنیا نیامده بود هزاران کودک بنی اسرائیلی را کشتند؛ 
اما زمانی که موسی آمد، عصا را اژدها کرد چطور با وی برخورد کردند؟ امروز انقلاب 
ما موسی است که عصای خود را انداخته است و اژدها شده و سحرها را بلعیده، حالا 

ما باید روی آن تردید کنیم؟!
وی افزود: بنی اسرائیل شاید از این اشتباهات کرد ولی ما بنی اسرائیل نیستیم. 
بنی اســرائیل ده روز حضرت موسی از بین آنها غایب شد و شک کردند اما امام ما 
هزار سال است غایب است و ما منتظر آن هستیم پس ما با بنی اسرائیل قابل مقایسه 
نیستیم، چون شک نکردیم. امام ما بیش از هزار و صد سال از غیبتش می گذرد اما 

اعتقاد مردم به آمدن آن هر روز بیشتر می شود؛ پس ما بنی اسرائیل نیستیم ما امت 
برگزیده عالم هستیم ما امت منتخب عالم هستیم و اعتقاد ما به این که امام می آید 

در بصیرت ماست و ریشه ما انتظار ماست.
وی با بیان اینکه فرمایشات رهبری کلمهًْ الفصل همه مردم ایران است تصریح کرد: 
رهبری بزرگوار جایگاه خودشــان را دارند و اینکه آقایی می گوید رهبری توضیحاتی 
داد که من قانع نشدم صحبتهایش بی اعتبار است. مگر وقتی میرزای شیرازی گفت 
اســتعمال دخانیات در حکم محاربه با امام زمان)عج( است، عالم دیگری آمد بگوید 
من قانع نشدم؟! اگر چنین چیزی بیان می شد استعمار به ایران حاکم می شد. اینطور 
نیست که برخی بروند در دانشگاه ها صحبت کنند بگویند ما قیم نمی خواهیم و تحت 

عنوان آزادی بخواهند برخی حریم ها را بشکنند.
آیت الله حائری در بخش دیگری از این مصاحبه تاکید کرد: مجلس طبق قانون 

اساسی باید در برجام ورود پیدا کند.
راز حمله سریع القلم به رانندگان تاکسی

در مصاحبه مشاور اوباما
مشاور دولت اوباما  می گوید 15 سال پیش برنامه هسته ای برای مردم ایران مهم 

نبود اما اکنون تبدیل به غرور ملی همه آنها شده است.
رابرت اینهورن )مدیرسابق منع تکثیر هسته ای در وزارت خارجه آمریکا( ضمن 
سخنانی در موسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن اظهار داشت: درباره توافق هسته ای 
وین نیز باید توجه شود بهتر بود ایران غنی سازی اورانیوم نداشته باشد. گزینه ترجیحی 
ما این بود که غنی سازی اورانیوم در ایران به صفر برسد. اما باید توجه داشت که سران 
ایران به مردم این کشور قبولانده اند که غنی سازی اورانیوم ضروری است و برای داشتن 
برنامه هســته ای پیشرفته باید وجود داشته باشد و اگر ایران از این کار دست بکشد، 

تحقیر خواهد شد و این امر به غرور ملی ایران ضربه خواهد زد.
وی می افزاید: این مسئله در جامعه ایران جا افتاده است و در نتیجه مذاکره کنندگان 
ایرانی نمی توانستند از این مسئله دست بکشند. اگر 15 سال پیش از موضوع غنی سازی 
اورانیوم از رانندگان تاکسی در ایران پرسیده می شد آنها می گفتند سران این کار را برای 
خودشان انجام می دهند اما حالا همه رانندگان تاکسی در تهران می گویند غنی سازی 
حق مسلم  و ذاتی ایران است. از غنی سازی به عنوان حق صحبت می شود. در چنین 
فضایی، توافق هســته ای حاصل شده است و از منظر فوق، توافق هسته ای از گزینه 
مطلوب مدنظرمان کمتر اســت. عربستان سعودی دوست داشت ایران از غنی سازی 

دست بکشد اما چنین اتفاقی رخ نداده است.
اینهورن همچنین گفته است: در توافق هسته ای وین، موضوع موشکی ایران هم 
مدنظر بوده اســت و به عبارتی هم، به آن پرداخته نشده است. قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل متحد از گذشته محدودیتهایی درباره دسترسی ایران به فناوری 
موشکهای بالستیک از خارج و حتی فعالیتهای خود ایران در این زمینه اعمال کرده 
است. ایران هرگز مشروعیت این محدودیتها را نپذیرفته و قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را که چنین محدودیتهایی اعمال کرده است، غیرقانونی توصیف 
کرده است. در قطعنامه  جدید شورای امنیت سازمان ملل متحد این محدودیتها بار 
دیگر زنده شده اند. این محدودیت های موشکی در برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( 
نیســتند اما در قطعنامه مذکور گنجانده شده اند. البته طرف ایرانی باز هم می گوید 
به این محدودیت موشــکی پایبند نیســت و فقط خودش را بــه برنامه جامع اقدام 
مشــترک)برجام( متعهد می د اند. به هر حال، اینکه تحریمهای موشکی مذکور برای 
مدت هشت سال تمدید شود، سودمند است زیرا روسیه و چین و کشورهای دیگری 
که به این محدودیتهای موشــکی ایران رای مثبت داده اند، متعهد هستند به تقویت 

برنامه موشکهای بالستیک ایران کمک نکنند.
وی گفت: در قطعنامه مذکور محدودیتهای موشــکی ایران، به کشورهای عضو 
سازمان ملل متحد این اجازه داده شده است تا محموله های انتقال قطعات و فناوری های 
موشــکهای بالســتیک به ایران را رهگیری کنند. باقی ماندن این محدودیتها بسیار 
مفید فایده خواهد بود. اگر اطلاع پیدا شود که شناوری حامل این فناوری ها و اقلام 
موشــکی به ایران می رود، می توان از کشــورهای دیگر خواست تا از حرکت محموله 

مذکور جلوگیری کند.
اظهارات مشاور اوباما درباره دفاع همه رانندگان تاکسی از برنامه هسته ای، ضمنا 
از اظهارات یکی از عناصر بی سواد مدعی روشنفکری در سال 92 رازگشایی می کند. 
سریع القلم آن زمان با توهین به مردم مدعی شده بود نباید راننده تاکسی و لبوفروش 
درباره برنامه هسته ای نظر بدهند. وی تا مدت ها به عنوان مشاور رئیس جمهور و مرکز 
تحقیقات استراتژیک معرفی می شد و غالبا در تحلیل های خود، طفیلی گری غرب را 

تجویز می کند.

سقوط آزاد  در پیوند با
گروهک های نفاق

یک نهاد مسئول از هاشمی رفسنجانی خواسته تا جلوی اقدامات فائزه گرفته 
شود تا مبادا در آینده از این مسیر آسیبی متوجه هاشمی شود.

به گزارش »دانا«، چندی پیش یکی از نهادهای مسئول گزارشی  از اقداماتی 
که فائزه هاشمی در گذشته انجام داده و برخی از کارهایی که در حال حاضر توسط 
وی پیگیری می شود را به آقای هاشمی ارائه کرده است. در این گزارش به ارتباط 

فائزه با برخی از عناصر خارجی و منافقین هم اشاره شده است.
گفته می شــود پیش از اینکه این گزارش به دست هاشمی رفسنجانی برسد، 
تذکرات لازم، و نکات ضروری درباره این موضوع به فائزه داده شده اما او ضمن توهین 

به مسئولان پیگیری این گزارش، اهمیتی به تذکرات نداده است.
بعد از ارائه این گزارش، از هاشــمی خواسته شده است تاجلوی اقدامات فائزه 

گرفته شود تا مبادا در آینده از سوی فائزه آسیبی متوجه هاشمی شود.
فائزه دخترهاشمی رفسنجانی پس از نقش آفرینی در فتنه 88 بارها با سایت های 

ضد نظام و معاند ارتباط گرفته است.
وی پیــش از این در مصاحبه  بــا روزنامه های فیگارو و بهار تصریح کرد: که با 
دوستان خوب بهایی و سازمان مجاهدین )منافقین( در زندان آشنا شده و سازمان 

تروریستی منافقین را منافقین نمی داند.
وی همچنین به واسطه گروهک موسوم به انجمن دفاع از آزادی مطبوعات با 
برخی عناصر ضد انقلاب و ضد امام مرتبط شــده است. فائزه هاشمی پیش از این 
از طریق روزنامه زن با بیوه شــاه معدوم مصاحبه کرد و زمانی هم بر ســر قبر شاه 

معدوم در قاهره حاضر شد.
از 17 دستور اجرایی تحریم های آمریکایی

12 مورد باقی می ماند
آیا دولت آمریکا تمام دستورهای اجرایی تحریمی علیه ایران را براساس برجام 
لغو می کند؟ پاسخ این پرسش منفی است و از مجموع 17 دستور اجرایی، 12 مورد 

آن در جهت ادامه تحریم  ها باقی خواهد ماند.
به گزارش رجانیوز: تا قبل از لوزان وضعیت برداشته شدن تحریم ها زیاد مشخص 
نبود. اما بعد از لوزان وضعیت تحریم ها در توافق نهایی کمی روشن تر شد. در آنجا 
بود که مشخص شد آمریکا متعهد به »توقف موقت اجرا« شده است. بعد از لوزان 
مباحث فراوانی درباره ابعاد برداشته شدن تحریم ها صورت گرفت تا اینکه با نهایی 
شدن توافق جامع میزان و حدود برداشته شدن تحریم های آمریکا دقیقاً مشخص شد.
تحریم های آمریکا به دو بخش تقســیم می شود. یک دسته تحریم هایی که با 
دستورات اجرایی رئیس جمهور آمریکا اعمال شده و دسته دیگر تحریم هایی است 
که از طریق قوانین کنگره اعمال شــده اســت. نکته مهم در این میان رابطه میان 
دستورات اجرایی رئیس جمهور )Executive Order( و قوانین کنگره است. این 
رابطه چند حالت دارد، یا میان دستور اجرایی و قانون کنگره رابطه مستقیمی نیست 
و دســتور اجرایی به صورت مستقل به اعمال تحریمی مبادرت کرده است. حالت 
دیگر این اســت که دستور اجرایی بعد از اعمال تحریم و نشان دادن ظرفیت خود 
در قانون کنگره آورده شــده است و اصطلاحاً codify شده است. حالت دیگر هم 
این است که قانون کنگره وضع شده و دستور اجرایی رئیس جمهور برای اعمال آن 
وضع شده است. لغو شدن دستورات اجرایی در حالت اول و حالت سوم مؤثر است. 

در حالت دوم بی فایده خواهد بود.
موافقان توافق جامع معتقدند که هر چند قوانین کنگره تنها اجرایش متوقف 
می شود، اما در مقابل دستورات اجرایی رئیس جمهور لغو می شود و این یک دستاورد 
بزرگ است. دو ایراد به این استدلال وارد است. اول اینکه این دسته از افراد به نسبت 
میان دستورات اجرایی و قوانین کنگره توجه نداشته و به صورت بسیط با این مسأله 
مواجهه می کنند. ایراد دوم به این افراد این اســت که آیا لغو دستورات اجرایی که 
رئیس جمهور آمریکا به آن متعهد شده است شامل تمام دستورات اجرایی می شود 

یا تنها بخشی از آنها را شامل می شود؟
در بند 17/4 از ضمیمه پنجم برجام بیان شده است که آمریکا دستورات اجرایی 
شماره 13574، 13590، 13622، 13645 و بندهای 5 تا 7 و 15 دستور اجرایی 
شماره 13628 را در روز اجرا لغو خواهد کرد. سؤال مهم این است که آیا دستورات 

اجرایی اشاره شده در برجام تمامی دستورات اجرایی رئیس جمهور آمریکاست؟
رجانیوز با انتشار فهرست 17 دستور مورد اشاره نوشت: هر کدام از این دستورهای 
اجرایی به تحریم  بخشــی از اقتصاد ایران مبادرت کرده و هم وزن نیستند. برخی 
اثرات بیشتری نسبت به سایر دستورات دارند. اما آنچه که با بررسی فهرستی این 
دستورات مشخص می شود این است که تنها 5 دستور اجرایی رئیس جمهور آمریکا 

از 17 دستور اجرایی موجود لغو می شود.
برای نمونه دستور اجرایی 13599 که قرار نیست در روز اجرا لغو شود مربوط 
به بلوکه شدن دارایی های مؤسسات مالی ایران و بانک مرکزی ایران در آمریکاست. 

این دستور اجرایی بند C از بخش 1245 قانون NDAA را عملیاتی می کند.

یک اندیشکده آمریکایی در 
توصیه های  تفصیلی  گزارشی 
مهمی بــه دولتمردان آمریکا 

برای نفوذ در ایران کرد.
محافــل داخلــی آمریــکا و 
اندیشــکده های معتبر و اثرگذار 
بر سیاســت داخلی و خارجی این 
کشور این روزها بر نوع رفتار آمریکا 
در دوره پساتوافق تمرکز کرده اند. 
در ایــن میان، پروژه نفوذ به یکی 
از سرفصل های مهم تبدیل شده 
است. در همین راستا مرکز امنیت 
جدید آمریکا )CNAS( گزارشی 
را تحــت عنوان »توافــق ایران و 
آنچه پــس از آن اتفاق می افتد« 
را منتشــر کرده است.این گزارش 
توسط »آیلان گلدنبرگ«، »الیزابت 
روزنبرگ«، »انور گلف«، »نیکلاس 
هراس«، »الی مارویاما« و »اکسل 

هلمن« به نگارش درآمده است.
بــه گــزارش فــارس،در این 

گزارش آمده است:
برجام، نقطه عطفی در تاریخ 

سیاست خارجی آمریکا
متن توافق صورت گرفته میان 
ایران و گــروه 1+5 در تاریخ 14 
جولای سال 2015 میلادی که به 
برجام موسوم گشت، نقطه عطفی 
در تاریخ سیاست خارجی آمریکا 

به حساب می آید.
این توافق این امکان را فراهم 
می ســازد تا راه های همکاری با 
ایرانی میانه روتر از گذشــته مهیا 
شــده و به ایجاد ثبات بیشتر در 

خاورمیانه کمک کند.
آمریکا باید آماده باشــد تا در 
صــورت نقض هرگونــه مفاد این 
توافق توســط ایران، به ســرعت 
تحریم ها را علیه این کشور اعمال 
کند در عین حال که بخش های 
خصوصی در آمریکا را به ورود به 
ایران برای تضمین اجرای معنادار 

لغو تحریم ها تشویق می کند.
اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران

پس از تصویب برجام
آمریــکا بایــد تحریــم های 
بیشــتری را برای اعمال مجدد و 
یا اجرای مکانیزم بازگشت پذیری 
تحریم ها فرای آنچه در متن برجام 
عنوان شده، در همکاری با شرکای 
همفکر خود در ســطح بین الملل 

تدوین کند.
آمریکا باید قوانینی را به تصویب 
برســاند که زمینه گسترده تری را 
برای اجرای متن توافق فراهم آورده 
و منابع بیشــتری را برای اجرای 
برجام و نیز اختیارات آمریکا برای 
اعمال یکجانبه تحریم ها در صورت 
نقــض مفاد برجام توســط ایران 
دربرگیرد.آمریکا می بایست مکانیزم 
هایی را برای بازگشت بخش های 
عملکردی  با  خصوصی مســئول 

شفاف به ایران تدوین نماید.
واشنگتن باید همچنان تهدید 
برنامه هسته ای ایران را مطرح نگه 
دارد تا امکان اقدام نظامی همچنان 

وجود داشته باشد.
لازم اســت تــا کارگروهــی 
مشــترک و چندملیتی با شرکای 
عرب تشکیل شود تا با تهدیدات 
نامتعارف از سوی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ایران مقابله شود.
آمریکا باید به اجرای استراتژی 
اعمال تحریم ها علیه ایران به دلیل 
حمایــت از تروریســم و اقدامات 
غیرقانونــی در جهــت بی ثبات 
با  ســازی منطقه در همــکاری 
متحدان اروپایی خود ادامه داده، 
و در نهایت نیز فروش تســلیحات 
متعارف به شــرکای عرب خود را 
به منظــور مقابله با ظرفیت های 

ایران افزایش دهد.
آمریکا سیاست عدم ارتباط وزارت خارجه 

آمریکا با ایران را حذف کند
آمریکا باید سیاست عدم ارتباط 
وزارت خارجه آمریــکا با ایران را 
حذف کند، کانــال های ارتباطی 
جدیدی میان مشاور امنیت ملی 
آمریکا و شورای عالی امنیت ملی 
ایران برقرار ساخته و همکاری در 
زمینه امنیت دریایــی با ایران را 

افزایش دهد.
راه اندازی بخش حافظ 
منافع مشترک در تهران

لازم اســت تــا واشــنگتن، 
تمایل دولــت ایران برای پذیرش 
راه انــدازی بخش حافــظ منافع 
مشــترک در تهران را بیازماید اما 
بسیار محتاطانه و آرام وارد عمل 
شود و علاوه براین، همکاری ها با 
ایران در خصوص مقابله با زلزله و 
دیگر بلایــای طبیعی را بویژه در 

کارشناســی  و  غیرنظامی  بخش 
افزایش دهد.

گسترش برنامه های مشترک 
ورزشی، تجاری و آکادمیک

آمریکا تلاش کند تا فرصت های 
جدید اقتصادی برای سرمایه گذاران 
آمریکایــی و بین المللی به منظور 
تقویــت بخش خصوصی در ایران 
فراهــم آورد و برنامه های تبادل 
فــردی و گروهی میــان ایران و 
آمریــکا در زمینه های ورزشــی، 
تجاری و آکادمیک را گســترش 
داده، و همکاری با ایران در زمینه 

افغانستان را تقویت کند.
ضروری است تا آمریکا در کوتاه 
مــدت تعاملات خود بــا ایران در 
خصوص مقابله با داعش را محدود 
ســاخته و از هرگونه تلاش اولیه 
برای همکاری استراتژیک در زمینه 
عراق و سوریه خودداری ورزد و در 
عــوض در درازمدت از کانال های 
دیپلماتیک در ســطح عالی برای 
امــکان مذاکره در  فراهم آوردن 
خصوص مســائل منطقه ای بهره 

گیرد.
واشنگتن باید از گزینه پذیرش 
پروتکل الحاقی توسط ایران برای 
تشویق دیگر کشورها نظیر برزیل 
و آرژانتیــن برای پایبندی به این 

پروتکل بهره گیرد.
بنای توافق برای پیشبرد 

رهبری آمریکا در جهان است
بنای توافق بر اســاس اصولی 
برای پیشــبرد رهبری آمریکا در 
جهان است و تضمین این نکته که 
روابط جدید اقتصادی و راهبردی 
ایران، اهداف آمریکا در منطقه و یا 
روابط آمریکا با رقبای اصلی اش در 
سطح جهان را تضعیف نمی سازد.

ایران باید تا 23 مهر
 آژانس را قانع کند

به گزارش خبرگزاری ها، »جان 
کــری« وزیر خارجــه آمریکا در 
نامه ای به »جو ویلیون« نماینده 
جمهوری خواه آمریکایی نوشــت: 
ایران از هیچ رفع تحریمی برخوردار 
نخواهد شــد، مگــر اینکه بخش 
غنی شــده  اورانیوم  ذخایر  اعظم 
را به خارج منتقل کند، دو ســوم 
سانتریفیوژ هایش را برچیند و تمام 
تمهیدات شفاف سازی مندرج در 

تفاهم هسته ای را اجراء کند.
کــری در ادامه نوشــت: اگر 
ایران تا 15 اکتبر )23 مهر( نتواند 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی را 
در حــوزه ابعــاد نظامی احتمالی 
برنامه هسته ای اش، قانع سازد، ما 
تعهداتمان درباره رفع تحریم ها را 

انجام نمی دهیم.
وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد: 
ما به همکاری با شرکایمان برای 
مقابله با نفوذ ایران در اقصی نقاط 

جهان ادامه می دهیم.
در قطعنامه جدید 

محدودیت  های قطعنامه های 
گذشته زنده شد

به گــزارش تســنیم،»رابرت 
آینهورن« مدیر سابق بخش منع 
اشــاعه هســته ای وزارت خارجه 
آمریکا و مشاور سابق دولت باراک 
اوباما در ســخنرانی در اندیشکده 
سیاســت خاور نزدیک واشنگتن 
گفت: برنامه موشکی ایران تحت 

تأثیر برجام قرار می گیرد. 
آینهــورن افــزود: در قطعنامه 
امنیت سازمان ملل  جدید شورای 
متحد، محدودیت های قطعنامه های 

گذشته بار دیگر زنده شده اند.
وی در ادامــه گفــت: اینکه 
برای  مذکور  موشکی  تحریم های 
مدت هشــت ســال تمدید شود، 
سودمند است، زیرا روسیه و چین 
و کشــورهای دیگری که به این 
محدودیت های موشکی ایران رأی 
مثبت داده اند، متعهد هســتند به 
تقویت برنامه موشک های بالستیک 

ایران کمک نکنند.
مشاور سابق دولت باراک اوباما  
تاکیــد کــرد: در قطعنامه مذکور 
محدودیت هــای موشــکی ایران، 
به کشــورهای عضو سازمان ملل 
متحد این اجازه داده شــده است 
تا محموله هــای انتقال قطعات و 
فناوری های موشکهای بالستیک به 
ایران را رهگیری کنند. باقی ماندن 
این محدودیت ها بسیار مفید فایده 
خواهد بود. به گزارش خبرگزاری ها، 
تیم هســته ای کشورمان متشکل 
از معاونان وزیــر خارجه ایران به 
منظور پیگیری اجرایی شدن توافق 
هسته ای دوشنبه 31 شهریور عازم 

نیویورک خواهد شد.

توصیه های قابل تامل یک اندیشکده آمریکایی

تلاش برای نفوذ در ایران
از ارتباط با شورای عالی امنیت ملی تا تعامل ورزشی و دانشگاهی!

رئیس قوه قضائیه گفت: برخی 
مدعیان روشــنفکر از اول انقلاب 
ساز مخالف زده اند و گفته اند علوم 
انسانی ماهیتش بی طرف است!  در 
تز بی طرفی علوم چیزی  حالی که 
است که ســال های سال جامعه ما 

را به سمت سکولاریته برده است.
آیــت الله صادق آملی لاریجانی در 
مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه 
امام صادق )ع( با تبریک ایام عید قربان و 
غدیر اظهار داشت: باید از عالم فرهیخته،  
فقیه بصیر و مجاهد فی سبیل الله آیت الله 
مهدوی کنی یاد کنیم که واقعا در تشکیل 
ارکان نظام اسلامی و هم در ایجاد این 
دانشگاه و گسترش این دانشگاه تلاش 
بســیاری کــرده و از هیــچ مجاهدتی 

فروگــذار نکرده اند. به گــزارش فارس ، 
رئیس قوه قضائیه مهمترین مســئله را 
علوم انســانی دانست و گفت: این علوم 
در عالم امروز نقش برجســته ای دارد و 
از نظر دینی نیز مسئله  مهمی است چرا 
که علوم انسانی در مغرب زمین، دنیوی 
و ســکولار است و ما باید بتوانیم علمی 
انسانی اسلامی داشته باشیم. عالی ترین 
مقام قوه قضائیه بــه اظهار نظر برخی 
مدعیان روشــنفکری پرداخت و گفت: 
برخی مدعیان روشــنفکر از اول انقلاب 
ساز مخالف زده اند و گفته اند علوم انسانی 
ماهیتش بی طرف است! تز بی طرفی علوم 
چیزی است که سال های سال جامعه ما 

را به سمت سکولاریته برده است. 
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رئیس قوه قضائیه:

تز بی طرفی علوم انسانی 
جامعه را به سمت سکولاریته می برد

در برنامه نگاه یک

شریعتمداری و خرازی
 درباره نفوذ دشمن مناظره کردند

حسین شــریعتمداری، مدیر مســئول کیهان با سیدمحمدصادق 
خرازی، ســفیر اسبق ایران در سازمان ملل و فرانسه شنبه با حضور در 
برنامه »نگاه یک« شبکه اول سیما درباره تلاش غرب برای نفوذ سیاسی 
و اقتصادی در کشور و نقش توافق هسته ای به عنوان ابزاری برای نفوذ، 
به مناظره پرداختند. مشروح این مناظره در شماره های بعدی روزنامه 

منتشر می شود.

امروز با سالروز شهادت حضرت امام محمدباقر علیه السلام همزمان 
است و در سوگ آن امام بزرگوار این ستون را به احادیثی از حضرتش 

اختصاص می دهیم؛
***

* ســخن طیب و پاکیزه را از هرکه گفت، بگیرید، اگرچه او 
خود به آن عمل نکند.

* هیچ بنده ای عالم و دانشمند نمی شود مگر هنگامی 
که به بالادست خود حســد نورزد و زیردست خود را 

خوار نشمارد.
* کسی که از روی بی میلی و بدون عذر و علت نمازجماعت 

را ترک کند، نمازی برای او نیست.
* کســی که خشم خود را از مردمان بازدارد، خداوند نیز در 

روز قیامت عذابش را از او بازمی دارد.
* دعای انســان پشت ســر برادر دینی اش، نزدیکترین و 

سریعترین دعاها به اجابت است. 
*ظلم در دنیا همان ظلمت ها و تاریکی های آخرت است.


